
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА КИРИЛЛОВИЧА ПРОСОЕДОВА 
ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ
29.12.2021 № 444

’ г.Георгиевск

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой 
спортом, развития и популяризации школьного спорта, на основании решент 
Педагогического совета (протокол № 10 от 29.12.2021г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб «Победа».

2. Назначить Минасянца Н.А., учителя физической культур: 
руководителем школьного спортивного клуба «Победа».

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельное 
школьного спортивного клуба в составе:

Ященко С.Ю., заместитель директора по воспитательной работе;
Сергеева И.В., учитель физической культуры;
Халимончук Н.Н., учитель начальных классов;
Савинкова Н.В., представитель родительской общественности ( 
согласованию);
Ворощенко Елизавета, обучающаяся 8Б класс;
Балковой Илья, обучающийся 8А класс;
Назина Анастасия, обучающаяся 7А класса.

4. Назначить Минасянца Н.А., учителя физической культур 
руководителем группы по организации деятельности школьного спортивнс 
клуба.

5. Минасянцу Н.А., руководителю группы:
5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителя 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимое 
создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабо1 
группы по организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьш 
спортивного клуба:



6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ СОШ № 1 им. А.] 
Просоедова г.Георгиевска (Приложение 1).

6.3. План работы школьного спортивного клуба МБОУ СОШ № 1 им. А. 
Просоедова г.Георгиевска на 2021-2022 учебный год (Приложение 2).

6.4. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятз 
на 2021 - 2022 учебный год (Приложение 3).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ДиректорМБОУ СОШ № 1 / у
им. А.К. Просоедова г. Георгиевска W Н.И.Казадаезг

С приказом ознакомлены:


